

Lucrari de amenajare a teritoriului mun.Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lot I Lucrari de amenajare a terenurilor de joaca in mun.Soroca

Valoarea de deviz 216 690,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA01B3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	11,9100	144,75 144,75	1 723,97 1 723,97
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,9700	555,35 74,25	2 204,75 294,77
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100.20.8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	104,4000	176,15 22,50	18 390,48 2 349,00
4	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	2,2030	530,25 530,25	1 168,14 1 168,14
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,2030	628,50 628,50	1 384,58 1 384,58
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,0000	83,25 83,25	416,25 416,25
7	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 10 cm grosime	m2	220,3000	57,65 24,75	12 700,30 5 452,42

1	2	3	4	5	6	7
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (betonarea elementelor de joaca)	m3	6,8300	158,25 158,25	1 080,85 1 080,85
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,9800	555,36 74,24	544,25 72,76
		<i>Total</i>	lei			39 613,57
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 346,26
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			1 184,46
		<i>Cheltuieli directe</i>				44 144,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			3 531,54
		<i>Total</i>				47 675,83
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			1 907,03
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				49 582,86 13 942,74
		2. Lucrari de montare				
10	TsH38C	Montarea elementelor pentru teren de joaca pentru copii (Complex de joaca 3buc)	buc	3,0000	1 813,18 1 232,25	5 439,53 3 696,75
		<i>Total</i>	lei			5 439,53
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			887,22
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			87,14
		<i>Cheltuieli directe</i>				6 413,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 848,38
		<i>Total</i>				8 262,27
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			330,49
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 592,76 3 696,75
		3. Utilaj				
11		Complex de joaca 1 turn cu	buc	3,0000	40 000,00	120 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis, 1 H- 150 topogan cu valuri di Polietilena, 1 H-100 topogan drept din polietilena, 2 echipamente pentru scranciob din polietilena, 1 scara cu 5 trepte, 2 platforme 100x100cm, 2 balustrade scara, 3 balustrade platforma, 1 platforma 150cm, 2 balustrade 150cm,2 balustrade topoganDimensiunile 4.2x7.2m)			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			120 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			2 400,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				122 400,00

		Total	lei	180 575,62
		TVA	20 %	36 115,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		216 690,74
				17 639,49

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a teritoriului mun.Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lot I Lucrari de amenajare a terenurilor de joaca in mun.Soroca

Valoarea de deviz 216 690,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,8800	75,00	441,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	73,8670	75,00	5 540,02
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0500	75,00	78,75
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	39,1800	75,00	2 938,50
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	115,2164	75,00	8 641,22
		Total manopera				17 639,49

Materiale:

1.	11	Complex de joaca Rezident 1 (2 topogane drepte din otel inoxidabil grosimea 1,5mm, H=1,5m, podisor cu balustrada cu elemente decorative, 2 nisipiere, 4 ieagane. Dimensiunile 10x8x3,2m)	buc	3,0000	40 000,00	120 000,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,6925	365,00	2 077,77
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	22,2503	250,00	5 562,58
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,0890	250,00	272,25
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3132	305,00	95,53
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8610	305,00	262,61
7.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,8840	95,00	178,98
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	106,4880	2,20	234,27
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	466,2900	2,20	1 025,84
10.	2663102100001	Beton clasa.C12/15	m3	5,0112	1 250,00	6 264,00
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	104,9220	90,00	9 442,98
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2070	15,00	3,10
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3132	15,00	4,70
14.	4100126202818	Apa	m3	0,4950	15,00	7,43
		Total materiale de construcții				145 432,04

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,0790	105,00	218,30
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	1,0395	75,00	77,97

		m3/min				
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,7451	450,00	1 685,30
		Total utilaje de construcții				1 981,57

Total	lei	180 575,62
TVA	20 %	36 115,12

Total deviz: 216 690,74

Intocmit V.Medvedi
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a teritoriului
mun.Soroca**
Investitor Primaria mun.Soroca
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lot I Lucrari de amenajare a terenurilor de joaca in mun.Soroca**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA01B3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			144,75 144,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9300	75,00	144,75
		Cheltuieli directe	lei			1 723,97
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			555,35 74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	365,00	419,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	105,00	44,10
		Cheltuieli directe	lei			2 204,75
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100.20.8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			176,15 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	75,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2663102100001	Beton clasa.C12/15	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	305,00	0,92
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			18 390,48
4	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			530,25 530,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	75,00	530,25
		Cheltuieli directe	lei			1 168,14
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			628,50 628,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	75,00	628,50
		Cheltuieli directe	lei			1 384,58
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			83,25 83,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	75,00	83,25
		Cheltuieli directe	lei			416,25
7	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 10 cm grosime	m2			57,65 24,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	75,00	18,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	75,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1010	250,00	25,25
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	450,00	7,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 700,30
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (betonarea elementelor de joaca)	m3			158,25 158,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	75,00	158,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 080,85
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			555,36 74,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,24
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	365,00	419,76
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	105,00	44,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			544,25
		2. Lucrari de montare				
10	TsH38C	Montarea elementelor pentru teren de joaca pentru copii (Complex de joaca 3buc)	buc			1 813,18 1 232,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	75,00	26,25
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9600	75,00	147,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,0600	75,00	979,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	75,00	79,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,20	341,95
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	250,00	90,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	305,00	87,54
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,6280	95,00	59,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	15,00	1,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 439,53
		3. Utilaj				
11		Complex de joaca 1 turn cu acoperis, 1 H-150 topogan cu valuri di Polietilena, 1 H-100 topogan drept din polietilena, 2 echipamente pentru scranciob din polietilena, 1 scara cu 5 trepte, 2 platforme 100x100cm, 2 balustrade scara, 3 balustrade platforma, 1 platforma 150cm, 2 balustrade 150cm,2 balustrade topoganDimensiunile 4.2x7.2m)	buc			40 000,00 0,00
	11	Complex de joaca Rezident 1 (2 topogane drepte din otel inoxidabil grosimea 1,5mm, H=1,5m, podisor cu balustrada cu elemente decorative, 2 nisipiere, 4 ieagane. Dimensiunile 10x8x3,2m)	buc	1,0000	40 000,00	40 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120 000,00

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)